Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

Memorando nº 025/2018 - COPER

Brasília - DF, 19 de março de 2018.

Ao Senhor Secretário Executivo da CSSF
Assunto: Devolução de proposição

Senhor Secretário Executivo,

Revisto o despacho aposto ao PL nº 7.347/17, solicito a V. Sª a

devolução deste e seus apensados, com todo o material produzido por essa

Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de

Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

PL-7347/2017
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
15/03/2018
Em razão da apensação do PL 9.628/2018 a este, determino o encaminhamento
da matéria para apreciação da CCTCI, que deverá se manifestar antes da CSSF.
Às Comissões de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática; Seguridade
Social e Família; Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa e Constituição e Justiça e
de Cidadania (Art. 54 RICD) Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas
Comissões - Art. 24 II. Regime de Tramitação: Ordinária (Art. 151, III, RICD)

GTNN

	Senhor Secretário Executivo,